Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 96/2025

Manifesta aplauso a Igreja Assembleia
de Deus Ministério Firmes na Rocha,
pelos 14 anos de Ministério.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

          CONSIDERANDO que, a igreja tem como seu pastor dirigente, o
Pastor Rafael Almeida Guimarães, homem de fé e sabedoria, que ao lado de sua
esposa, Gessica Martins Gimenez Guimarães, e como pai dedicado da pequena
Sara Gimenez Guimarães, tem guiado com amor, compromisso e temor a Deus, o
rebanho que lhe foi confiado;

         CONSIDERANDO que, o Ministério foi fundado no dia 04 de março de
2011, e teve início de forma simples e inspirador, na garagem de uma residência
localizada na Rua Campo Grande, onde permaneceu por 5 meses. Logo após, o
crescimento da congregação levou à mudança para um salão na Rua Lorena, onde
permaneceu por 7 anos e 2 meses, consolidando sua missão e expandindo seu
alcance;

         CONSIDERANDO que, hoje, com mais de 120 membros ativos, o
ministério celebra sua caminhada em um espaço próprio, localizado na Avenida
Pastor Jesus Nascimento Santo, nº 715, no bairro Terra Azul — um verdadeiro
marco de conquista, fé e dedicação;

         CONSIDERANDO que, este vereador reconhece a importância do
trabalho espiritual, social e comunitário desenvolvido por esta instituição, que ao
longo dos anos tem se mostrado um verdadeiro exemplo de união, amor ao
próximo e compromisso com a transformação de vidas e;

         CONSIDERANDO, Diante disso, propomos esta Moção de Aplauso
como forma de homenagear todos os membros, líderes e colaboradores do
aplauso Assembleia de Deus Ministério Firmes na Rocha, parabenizando-os pela
trajetória de superação e fé.

          Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE aplaude a Igreja Assembleia de Deus Ministério
Firmes na Rocha, pelos 14 anos de Ministério.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de novembro de 2.024.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
96

/2
02

5
11

/0
4/

20
25

 1
3:

30
 -

 C
H

A
V

E
: C

F
T

1-
C

40
K

-Z
4M

S
-1

R
33

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CFT1C40KZ4MS1R33, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CFT1-C40K-Z4MS-1R33

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
96

/2
02

5
11

/0
4/

20
25

 1
3:

30
 -

 C
H

A
V

E
: C

F
T

1-
C

40
K

-Z
4M

S
-1

R
33

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CFT1C40KZ4MS1R33
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CFT1C40KZ4MS1R33
		2025-04-11T13:37:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura